
Teknik- og Miljøforvaltningen 

TMF MKB Sekretariat (5945)  

Svar på spørgsmål om springvand på Mozarts Plads 

Teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen (Ø) har 2. 

september 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 Spørgsmål 

1. Hvad skal der ske med springvandet ved Mozarts Plads, når
renoveringen afsluttes? Skal det tilbage på pladsen og stå?

2. Hvis det ikke skal tilbage på pladsen og stå, vil det så være
muligt at flytte springvandet til et andet sted i Sydhavnen,
eksempelvis Teglholmen?

3. Hvad vil en flytning og genetablering et andet sted ca. koste?

Svar  

Ifølge ekspropriationsprotokollen for Mozarts Plads fremgår det, at 

Metroselskabet skal opbevare det nedtagne springvand. I lokalplan 586 

”Mozarts Plads” fastlægges formålet for den fremtidige plads. Ud over 

stationsplads for den kommende metro, skal pladsen også fungere til 

ophold, cykelparkering og rekreation. Af en illustration i lokalplanen af 

mulig indretning i overensstemmelse med lokalplanens bestemmelser 

fremgår et område til ”vandleg”.  

Teknik- og Miljøforvaltningen står over for at påbegynde en dialog med 

Metroselskabet om den konkrete udformning af den plads, som de efter 

forvaltningens godkendelse skal anlægge og aflevere til kommunen. I 

forbindelse med myndighedsbehandlingen vil det blive afklaret, om det 

tidligere springvand retableres. Metroselskabet, der er 

anlægsmyndighed, gennemfører projektudviklingen i dialog med Kgs. 

Enghave Lokaludvalg og borgerne.  

Hvis det i myndighedsbehandlingen viser sig, at springvandet ikke skal 

tilbage på Mozarts plads, vil der være muligt at flytte springvandet til fx 

Teglholmen.  

I forbindelse med budgetforhandlingerne til Budget 2022, er der 

modtaget en bestilling på etablering af et springvand på Teglholmen 

tilsvarende det springvand, som stod på Mozart Plads. Forvaltning har 

estimeret, at etablering af et nyt springvand, magen til det på Mozarts 

plads, har estimerede anlægsudgifter på i alt 5,6 mio. kr.  
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